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Svar på interpellation Patientsäkerhet vid hög 
beläggningsgrad i vården 

Socialdemokraterna Region Halland har genom Johan Lindahl ställt följande frågor om 
patientsäkerhet vid högbeläggningsgrad i vården 

Hur arbetar Region Halland för att säkerställa patientsäkerheten vid hög 
beläggningsgrad inom vården? 
Region Halland arbetar aktivt för att säkerställa patientsäkerheten även vid hög 
beläggningsgrad inom vården. Vårdplatserna i Halland ses som en gemensam resurs som 
ska användas på ett sätt som ger patienterna den bästa och säkraste vården. För att uppnå 
detta finns det etablerade rutiner både inom och mellan förvaltningarna. Dessa rutiner 
syftar till att säkerställa att vårdplatserna används optimalt och med patientsäkerhet i fokus. 

För att underlätta ett effektivt patientflöde har verksamhetsansvariga tillgång till 
visualiseringsvyer som ger en överblick över vårdplatsanvändning och beläggning i nära 
realtid. Dessa vyer visar även utskrivningsklara och utlokaliserade patienter. 

Under perioder med förväntad hög beläggningsgrad inom den somatiska 
specialistsjukvården hålls dagliga vårdplatsmöten. Dessa möten inkluderar representanter 
från samtliga verksamheter, ambulanssjukvården, regionens palliativa vårdplatser i 
Falkenberg samt vårdplatskoordinatorn. Mötena skapar transparens och möjliggör 
identifiering av de mest lämpliga åtgärderna för att nästa akut sjuka patient ska få en 
vårdplats som motsvarar hens behov. 

Under 2023/2024 har ett omfattande analysarbete, benämnt “Oplanerad vård”, initierats. 
Syftet är att förstå hur regionen kan möta patienters vårdbehov mer effektivt, närmare och 
enklare. Detta arbete syftar till att tidigt identifiera risker för ohälsa och erbjuda insatser på 
lägsta effektiva omhändertagandenivå. Analysarbetet har vuxit till att omfatta majoriteten 
av vårdgivande förvaltningar och även regionkontoret. 
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Vilka åtgärder vidtas för att minska risken för vårdskador och bristande 
omhändertagande vid perioder av överbeläggning eller utlokalisering? 
Flera åtgärder beskrivs i rutinerna Vårdplatser och slutenvårdsflöde – övergripande principer och 
Vårdplatsutnyttjande och överbeläggningar – handlingsplan för vuxenpsykiatriska heldygnsvården, 
exempelvis att identifiera vilka patienter som kan bli aktuella för utlokalisering för att 
tillförsäkra adekvat vårdplats för akut sjuka med inläggningsbehov. Vidare framgår vad som 
behövs för att en utlokalisering av patient kan ske på ett säkert sätt, exempelvis tydlighet 
vad gäller rondansvar, diagnos, behandlingsplan och aktuell läkemedelsordination samt 
vårdplanering om det är aktuellt. 

Finns det en plan för att förbättra arbetsmiljön för vårdpersonalen under 
hög belastning och därigenom minska riskerna för utmattning och 
misstag? 
Driftnämnderna i Region Halland har ansvar för arbetsmiljön i regionens förvaltningar och 
möjliggör förvaltningarnas systematiska arbetsmiljöarbete genom att ge de förutsättningar 
som behövs i form av resurser, befogenheter och kompetens. För att förbättra arbetsmiljön 
för vårdpersonalen under perioder av hög belastning och därigenom minska riskerna för 
utmattning och misstag, har bland annat Driftnämnden Hallands sjukhus vidtagit flera 
åtgärder.  

I förvaltningarnas grunduppdraget ingår att bedriva ett systematiskt arbetsmiljöarbete, 
vilket beskrivs i Region Hallands riktlinjer arbetsmiljöarbete samt i ledningssystemet för 
arbetsmiljö.  

Arbetsmiljöarbetet syftar till att tydliggöra arbetsmiljörelaterade risker och möjligheter för 
att skapa en hälsofrämjande arbetsmiljö och ett uthålligt arbetsliv. Detta gör det möjligt för 
medarbetarna att engagerat bidra till att realisera verksamhetens mål. Centrala aktiviteter 
inom det systematiska arbetsmiljöarbetet inkluderar, introduktion, fortbildning och 
kompetensförstärkning, rehabiliteringsinsatser utifrån individers och arbetsplatsers olika 
behov och förutsättningar.  

Det systematiska arbetsmiljöarbetet följs genom fastställda indikatorer för att tidigt kunna 
agera på eventuella avvikelser. Regelbundna undersökningar, såsom arbetsmiljöronder, 
medarbetarundersökningar och analyser av inrapporterade arbetsskador och tillbud, 
genomförs för att följa upp arbetsmiljörelaterade faktorer. 

Uppföljning sker regelbundet i samverkansgrupper och skyddskommittéer på olika nivåer 
inom verksamheten. Dessa uppföljningar ligger till grund för förbättringsarbetet på relevant 
ansvarsnivå. För att prioritera rätt åtgärder vid hög arbetsbelastning har flera kliniker även 
upprättat prioriteringslistor. 
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Hur ser Regionens strategi ut för att säkerställa tillgången till vårdplatser 
och fördela resurser effektivt vid plötsliga ökningar i vårdbehovet, 
exempelvis vid influensautbrott eller andra kriser? 
Region Halland arbetar i ökad utsträckning för att regionens totala resurs gemensamt ska 
användas så effektfullt som möjligt. Tät samverkan mellan akutsjukhusen i Halmstad och 
Varberg, vårdavdelningen på Hallands sjukhus Kungsbacka och närsjukvårdens 
vårdavdelning i Falkenberg har främjat användningen av den totala vårdplatsresursen med 
jämnare belastning. Det ger bättre möjligheter att balansera beläggningen mellan 
utbudspunkterna. Arbetet är i linje med målet att de patienter som inte behöver 
akutsjukhusets slutenvårdsresurser ska vårdas på en bra plats för omvårdnad i väntan på 
möjlighet att återvända hem. Regionen har även pågående och aktiva dialoger med 
samarbetspartners som de halländska kommunerna kring dessa frågor. 

För att hantera en förväntat ökat slutenvårdsbehov under exempelvis 
vinterinfektionssäsong öppnas fler vårdplatser upp vilket senast genomfördes i början av 
2025.  

Om sjukhuset påverkas så mycket att de inte kan upprätthålla sin ordinarie verksamhet, 
aktiveras epidemi-, kris- och kontinuitetsplaner. 
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